
RE\1205565LT.docx PE647.640v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0160/2020

15.5.2020

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį

dėl ligoninių darbuotojų migracijos

Clotilde Armand



PE647.640v01-00 2/2 RE\1205565LT.docx

LT

B9-0160/2020

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl ligoninių darbuotojų migracijos

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į PSO sveikatos srities darbuotojų tarptautinio įdarbinimo praktikos 
kodeksą;

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį,

A. kadangi dėl gydytojų ir slaugytojų migracijos iš tam tikrų valstybių narių1, paprastai iš 
Rytų Europos, susiduriama su dideliu darbuotojų trūkumu ir sumažėja galimybių 
naudotis kokybiškomis sveikatos priežiūros paslaugomis;

B. kadangi pagal PSO sveikatos srities darbuotojų tarptautinio įdarbinimo praktikos 
kodeksą valstybės narės turėtų neskatinti aktyvaus sveikatos srities darbuotojų iš šalių, 
kuriose sveikatos priežiūros darbuotojų labai trūksta, įdarbinimo;

1. ragina įsteigti kompensacijų medicinos darbuotojams fondą siekiant sumažinti neigiamą 
poveikį šalių, iš kurių kilę sveikatos srities darbuotojai, sveikatos priežiūros sistemoms, 
renkant savanoriškus įnašus iš šalių, į kurias darbuotojai migravo;

2. mano, kad skiriant kompensaciją iš šio fondo turėtų būti atsižvelgta į sveikatos sistemos 
darbuotojų mokymo išlaidas ir darbo jėgos trūkumą kilmės šalyse;

3. mano, kad kompensacijų fondas turėtų būti naudojamas siekiant mokyti gydytojus ir 
slaugytojus jų kilmės šalyse ir kompensuoti medicinines išlaidas pacientams iš kilmės 
šalių, norintiems gauti medicininį gydymą kelionės tikslo šalyse;

4. pabrėžia, kad kompensacijų fondas būtų savanoriško pobūdžio ir kad dalyvavimas 
šiame fonde būtų etiška tarptautinio įdarbinimo praktika.

1 per pastaruosius 10 metų vien Rumunija prarado pusę savo gydytojų, iš kurių mažiausiai 
13 510 per 2009–2019 m. persikėlė į kitas EEE šalis (Europos Komisijos reglamentuojamųjų 
profesijų duomenų bazė).


